Verbindungstechnik:
Vorbereitungsgeräte zum Stanzen
Siegling – total belting solutions
belting
Kurzbeschreibung
Manuell bedienbare Stanzgeräte mit
austauschbaren Stanzmessern für unter-
schiedliche Z-Verbindungsarten.

�
Stanzgeräte Breite ≤ 150 mm
 Typenbezeichnung 		  PP-ZC-35/120-3
		  Handstanzschere
 Technische Daten
 Abmessungen (L x B x H) 	 [mm]	 215 x 60 x 55
 Gewicht 	 [kg]	 1,3
 maximale Materialbreite 	 [mm]	 120
 Materialdicken max.	 [mm]	 3,2
 Verbindungswinkel		  90°
 Verbindungsart		  Z 35 x 11,5
		  –
		  –
		  –
 Artikelnummern Grundgerät		  872576
 Artikelnummern Zubehör
 Stanzmesserset 35 x 5,75		  –
 Stanzmesserset 35 x 11,5		  –
 Stanzmesserset 70 x 11,5		  –
 Stanzmesserset 110 x 11,5		  –
 Bandhalterung für Bänder ohne Profil		  –
 Bandhalterung für Bänder mit mittigem Profil		  –
 Klebeband, doppelseitig 15 mm		  870178
 Geräteblatt		  T-033
Lieferumfang
Stanzgeräte bis max. 150 mm Breite:
PP-ZC-35/120-3:
Handstanzschere mit Stanzunterlage
und Spannbügel
PP-ZP-V/40-3; PP-ZP-V/80-3:
Manuelles Z-Stanzgerät ohne
Stanzmesserset
PP-ZP-V/80-6; PP-ZP-V/150-6:
Manuelles Z-Stanzgerät ohne
Stanzmesserset und Bandhalterung
Stanzgeräte ab 150 mm Breite:
PP-ZPB:
Z-Stanze Basisgerät ohne Tisch
und Stanzmesserset
PP-ZP-V/V-H:
Hydraulisches Z-Stanzgerät inkl.
Fußpumpe ohne Stanzmesserleiste
PP-HP-70/V; PP-HP-110/V:
Handstanzmesser komplett inkl.
Erstausrüstung Messerklingen
ohne Schablonen
*	 PP 	 = 	 Vorbereitungsgeräte zum Stanzen
**	 ZP 	 = 	 Z-Stanzgerät
	 ZC 	 = 	 Z-Schneidgerät
	 ZPB	=	 Z-Basisstanzgerät
	 ZPT	 =	 Tisch für Z-Basisstanzgerät
	 HP	 =	 Handstanzmesser
***	 V	 =	 variabel
****	3	 =	 Banddicke in mm
	 H	 =	 hydraulisch
Verbindungslänge
max. [mm]***
Bandbreite
max. [mm]***
Gerätetyp**
PP	 -	 ZP	 -	 V	 /	40	 -	 3
Gerätekategorie*
 Typenschlüssel
Zusatz****
PP-ZC-35/120-3
Weitere Stanzgeräte
�
Weitere Stanzgeräte
PP-ZP-V/80-3PP-ZP-V/40-3 PP-ZP-V/80-6 und PP-ZP-V/150-6
 Typenbezeichnung* 		  PP-ZP-V/40-3	 PP-ZP-V/80-3	 PP-ZP-V/80-6	 PP-ZP-V/150-6
		  Manuelles	 Manuelles	 Manuelles	 Manuelles
		  Z-Stanzgerät	 Z-Stanzgerät	 Z-Stanzgerät	 Z-Stanzgerät
 Technische Daten
 Abmessungen (L x B x H) 	 [mm]	 190 x 180 x 235	 290 x 200 x 250	 200 x 335 x 300	 500 x 255 x 310
 Gewicht 	 [kg]	 3,2	 5,5	 6	 21
 maximale Materialbreite 	 [mm]	 40	 80	 80	 150
 Materialdicken max.	 [mm]	 3,2	 3,2	 6	 6
 Verbindungswinkel		  90°	 90°	 90°	 90°
 Verbindungsart		  Z 35 x 5,75	 Z 35 x 5,75	 Z 35 x 5,75	 Z 35 x 5,75
		  Z 35 x 11,5	 Z 35 x 11,5	 Z 35 x 11,5	 Z 35 x 11,5
		  Z 70 x 11,5	 Z 70 x 11,5	 Z 70 x 11,5	 Z 70 x 11,5
		  110 x 11,5	 110 x 11,5	 110 x 11,5	 110 x 11,5
 Artikelnummern Grundgerät		  872937	 872483	 872583	 872089
 Artikelnummern Zubehör
 Stanzmesserset 35 x 5,75		  872071	 872656	 872094	 872094
 Stanzmesserset 35 x 11,5		  872480	 872657	 872093	 872093
 Stanzmesserset 70 x 11,5		  872877	 872658	 872095	 872095
 Stanzmesserset 110 x 11,5		  872878	 872659	 872096	 872096
 Bandhalterung für Bänder ohne Profil		  –	 –	 872584	 872090
 Bandhalterung für Bänder mit mittigem Profil		  –	 –	 872585	 872092
 Klebeband, doppelseitig 15 mm		  –	 –	 –	 –
 Geräteblatt		  T-035	 T-036	 T-037	 T-037
Stanzgeräte Breite ≤ 150 mm
*	 Typenschlüssel siehe Seite 2
1) 	 Preis und Lieferzeit auf Anfrage
 Typenbezeichnung*		  PP-ZPT-V/300	 PP-ZPT-V/100	 PP-ZP-V/V-H	 PP-HP-70/V	 PP-HP-110/V
		  Mechanisches 	 Mechanisches	 Hydraulisches	 Handstanzmesser	 Handstanzmesser
		  Z-Stanzgerät	 Z-Stanzgerät	 Z-Stanzgerät
		  Grundrahmen	 Verlängerung
 Technische Daten